证券代码：301239        证券简称：普瑞眼科        公告编号：2023-008

成都普瑞眼科医院股份有限公司

关于收购东莞光明眼科医院股权工商登记完成的进展公告

一、交易概述

成都普瑞眼科医院股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年7月8日与

Chan Family Investment Corporation Limited & 3 Others签署《股权转让意

向书》收购创发企业有限公司（香港）（以下简称“创发企业”）100%股权，

公司在创业板上市前已完成该股权转让事项。因创发企业此前已持有东莞光明

眼科医院45%股权，股权转让交易完成后，公司直接持有创发企业100%股权，通

过创发企业间接持有东莞光明眼科医院45%股权。

公司分别于2021年12月20日和2022年1月5日召开了第二届董事会第十六次

会议、2022年第一次临时股东大会，审议通过了《关于同意全资子公司创发企

业有限公司（香港）参与竞拍东莞光明眼科医院35%股权的议案》，同意公司全

资子公司创发企业参与广东联合产权交易中心组织的中山大学中山眼科中心所

持东莞光明眼科医院35%股权公开挂牌转让（项目编号：G32021GD0000213）。

创发企业于2022年1月11日以最高竞拍价格1.98亿元行使优先购买权取得该部分

股权。本次股权转让完成后，公司将通过创发企业间接持有东莞光明眼科医院

80%股权。

二、交易进展情况

东莞光明眼科医院于近日取得东莞市市场监督管理局核发的营业执照及

《登记通知书》，创发企业收购东莞光明眼科医院35%股权已完成工商变更登记

手续。本次股权转让完成后，公司通过创发企业合计持有东莞光明眼科医院80%

股权，东莞光明眼科医院将纳入公司合并财务报表范围。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

东莞光明眼科医院工商变更登记后的相关信息如下：

名称：东莞光明眼科医院

注册资本：1,739万元人民币

类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

成立日期：2002年9月27日

法定代表人：刘中香

住所：东莞市东城街道梨川社区红川路2号大楼

经营范围：为中外患者提供诊疗、保健服务,具体诊疗科目包括：眼科、医

学检验科和医学影像科。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动)

三、交易目的及对公司的影响

东莞光明眼科医院在东莞地区深耕眼科医疗20年，影响力遍及广东省内，

在区域内具备了较强的先发优势和竞争优势。本次交易顺应眼科医疗发展的良

好机遇，贯彻公司“全国连锁化+同城一体化”发展战略，为未来尽快完善广东

区域市场布局，形成协同效应和规模效应，增强区域优势，提升公司竞争优势

打下坚实的基础。本次交易不会对公司财务状况和经营状况产生重大不利影响，

不存在损害公司及股东利益的情形。

四、备查文件

1.东莞市市场监督管理局核发的营业执照及《登记通知书》。

特此公告。

成都普瑞眼科医院股份有限公司

董事会

二〇二三年一月九日